
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   22.12.2023              608-ПА 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 15.02.2023 № 93-ПА «Об утверждении Порядка 

расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного                  

из областного бюджета бюджету Асбестовского городского округа                            

на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях Асбестовского городского округа»  

(в редакции от 04.09.2023 № 389-ПА) 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 05 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год                         

и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Свердловской области                         

от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год                           

и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменением от 07.12.2023 № 127-ОЗ), 

Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 

области до 2027 года», Постановлением Правительства Свердловской области                            

от 14.12.2023 № 936-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование                     

в государственных образовательных организациях Свердловской области                           

и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных                        

на территории Свердловской области», в целях организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование                               

в муниципальных общеобразовательных организациях Асбестовского городского 

округа, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 15.02.2023 № 93-ПА «Об утверждении Порядка расходования иного 

межбюджетного трансферта, предоставленного из областного бюджета бюджету 

Асбестовского городского округа на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 



 

2 
 

 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа»                             

(в редакции от 04.09.2023 № 389-ПА) следующее изменение: 

1.1. Подпункт 1 пункта 3 постановления изложить в новой редакции: 

«1) в 2023 году 33 512 900 (тридцать три миллиона пятьсот двенадцать 

тысяч девятьсот) рублей;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее 

постановление в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru)                   

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа 

С.А. Валееву. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова 

http://www.asbestadm.ru/

